
Contacto

Teléfono +34 918099890
Fax +34 918953838
Correo Electrónico dcontratacion@valdemoro.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 11
(28341) Valdemoro España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdemoro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valdemoro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3eAdG%2FbkLXIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización de las Fiestas Patronales 2024: en honor al Stmo. Cristo de
la Salud (del 3 al 6 de mayo) y Ntra. Sra. del Rosario (del 6 al 9 de septiembre). Lote 1 Infraestructuras;
Lote 2 Actividades.

Servicio de organización de las Fiestas Patronales de mayo y septiembre 2024 dividido en dos lotes: Lote 1Descripción 
Infraestructuras y Lote 2 Actividades.
Valor estimado del contrato 376.059,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 455.032 EUR.
Importe (sin impuestos) 376.059,5 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92312000 - Servicios artísticos.
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.
92330000 - Servicios de zona recreativa.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
12 Día(s)

Observaciones: 8 días de mayo del 3 al 10 de mayo de 2024 4 días de septiembre del 6 al 9 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Valdemoro.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.valdemoro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3eAdG%2FbkLXIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 Calidad: bolsa de hasta 20 horas para
necesidades de seguridad y vigilancia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

LOTE 1 Calidad: turno adicional de limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

LOTE 1:Adjudicado
LOTE 2:Adjudicado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Infraestructuras

Equipamientos y servicios técnicos necesarios para las actuaciones, servicios de seguridad y vigilancia, asíDescripción 
como sanitarios.
Valor estimado del contrato 269.159,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 325.683 EUR.
Importe (sin impuestos) 269.159,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=989db99a-4059-4e20-a16a-1921dc2c895a


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

: 20Cantidad Máxima 

LOTE 1 Calidad: vehículos con distintivo "0
emisiones", "ECO", "C" o "B".

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

LOTE 1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCCIONES MULTIPLE S.L.
NIF B45674132
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Río Jarama, 140B Nave A8
(45007) Toledo España

Contacto

Teléfono 925245626
Correo Electrónico juridico@produccionesmultiple.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 214.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 260.148,79 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 26/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de pasados 15 días desde el envío de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 2 Calidad hinchables adicionales barrio "El
Caracol"

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

LOTE 2 Calidad hinchables adicionales barrio "El
Restón"

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

LOTE 2 Calidad: aumento de músicos para la
charanga.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

LOTE 2 Calidad: aumento de músicos para
residencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

LOTE 2 Calidad: hinchables adicionales barrio de

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Actividades

Actividades de animación: pasacalles, encierro infantil, hinchables, actuaciones profesionales de pequeñoDescripción 
formato, charangas, orquestas, etc.
Valor estimado del contrato 106.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.349 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



la "Estación".
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

LOTE 2 Calidad: hinchables adicionales C/Estrella
de Elola

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

LOTE 2 Calidad: tiempo adicional en el encierro
infantil.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

LOTE 2 Calidad; hinchables adicionales en el
barrio del "Hospital".

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

LOTE 2 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Grupo Layani S.L.U
NIF B44842029
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CONSTITUCION 5
(28140) FUENTE EL SAZ DEL JARAMA España

Contacto

Teléfono +34 666827267
Correo Electrónico hola@layani.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.889 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.705,69 EUR.



Dirección Postal

PZA. CHAMBERÍ, 8
(28004) MADRID España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 26/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de pasados 15 días desde el envío de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA CAM

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dirección Postal

plaza de la constitución,11
(28341) valdemoro España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

plaza de la constitución,11
(28341) valdemoro España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 10:00 horas
La fecha y hora es susceptible de cambios que se
informará en tiempo y forma.

Lugar

Dirección Postal

plaza de la constitución,11
(28341) valdemoro España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

plaza de la constitución,11
(28341) valdemoro España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2BedSjFf%2Bwb E6P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000012957487 |  2024-000351169 | Wed, 27 Mar 2024 10:18:03:649 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95021056525546670847975594805493406097 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2BedSjFf%2BwbE6P%2FuLemXRw%3D%3D

